Tom. X L . X 3 Ga -

¿ i t ) España Sagrada, Trat. L X X V I , 
Cathol ic i Ph i l ipp i construííta asservantur ( de qnibus ante 
C o n c i l i u m Eliberitanum dicam ) & ^duos in ^Ecclesia T o -
letana , muid pneterea alii in antiquís Ecclesiis adhuc ex-
tant, ut in Ovetens i , & .Urgellensi, atque in Monasteríís 
S. F a c u n d i , S. Z o i l i , Petri Montensis , O n i a í , & aliis 
fortasse , quaí m i h i nondum cognita sunt. Quos omnes C ó 
dices si quis consuleret' incredibile est, quantum lucís C o n -
cil i is aíferretur. 

Ego quidem i n his Conci l iorum collationibus uno pent 
Lucensi Códice usus s u m , tum quod ad festinationem ur-
gebar, turb quod hic Codex antiquissimus , & copiosissi-
mus D ú o . meo: Episeopo est visus. Quamquam & interdum 
alios dúos adhibui i sed i d quidem paucis, ut in ipsis casti-
gationibus testor. Q u o d si ex uno libro quingenta loca in
signia in Concil i is Hispaniensibus emendavi j qu id futurum 
quis putet,-si reliquos adhibuissem Códices» si non modo 
Hispaniensia Conci l la , sed Gr íeca , A f r i c a , & Gall ica con-
tulissem ? Jam vero sr ex hoc Códice sex addidi Concil ia 
nondum impressa, nempe qu inqué Toletana posteriora, & 
unum Emeritense , & fragmenta item in alüs mul ta , qux-
liam fieret accessia, si ex Códice S. ^ m i l i a n i addidissem, 
q u « in eo.sunt, tria Toletana, unum sub Gundemaro, al
tar um anno X I L Récaredi ¿ aliud anno primo Chintillas ? E t 
Cassaraugustana item secundum , & tertium : Barcinonen-
sia d ú o , Oséense , & Egarense : omnia base Hispaniensia. 
M i t t o enim illa Hispahia; excidio posteriora, sed antiqua 
tamen , Gompostellanum , Legionense ^ Vallisoletanum, 
Cojacense & multa alia-tjusmodi,; qu^, ápud nos habemus. 
Sed his ómnibus alteri & tempori & volumini reservatis, 
nunc de lioc nostro volumine , quod est in m a n í b u s , aga-
mus , in quo h^c á nobis sunt descripta. In primis librum 
cui. titulus est,: E x c e r p a Canonum (hoc enim nomen sin-
g u l « pagina prcEferebant) ex Códice Lucensi transcripsimus, 
quamquam & is i a aliis vetustis Codlcibus legitur , ut in 
V i g i l a n o , & Ovetensi. I d opus c o l k a i o q u í d a m est, sive 
índex canonum oranium , qui in C o n c i l i i s , ve l Epistolís 
Romanorum Pontificum ad ea usqus témpora contineban-

tur: 
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lüT : digestus non quidem ordine aíphabelíco ,. scd per locos 
communes distributis rerum generibus. De cujus audore n i -
h i l ( quod sciam) haaenus cónstat. Certe antiquior est Bur-
chardo , I v o n e , & Gratiano., qui jus Ganonicum in locos 
communes digesserunt. N o n vero esse hoe Is idor i , vel i l lud 
argumento est, quod hic Goncil ia Toletana ad duodecira 
usque passim citentur , cum constet Tsidorum ante septum 
Toletanum obiisse. A e m i h i qü idem , si ex conje£turis lo-
qu i fas est, i l lud potius Juliano Archiepiscopo Toletano 
tribuendum videtur , qui illis temporibus floruit, & qua-
tuor Gonci lüs Toletanis pr^fuit magna dodr ina í eelebrka-
te. Q p o d indicant ej;us tria opera jam hattenus typis man-
data, nempe Prognostica , contra Jud íeos , & Antikimena, 
pra;ter alia qua: ab ejus successore Felice enumerantur. Q u i 
etíam prodit hunc versibus lusisse : ut vel ex eo suspicari 
líceat ab eodem conscripta ea carmina, quaj^liquibus libris 
hujusce operis prseponuntur. N a m quod i l la inania , & boa-
tu tantum contenta :sint, i d v i t ium rudi i|li5 xtati, condo-
tíandüm m e n t ó videatuV I n eo; l ibro admonendus' es, L e c 
t o r , quod' passim ib i scribitur, ^ cap¡ X X ' . aut X X X . hoc 
significare i l lud nempe Gonc i l i um , cujus pars aliqua tune 
citatur, esse á capite , vel ab initio ConcUiqrum vigesimuní, 
aut trigesimum in ordine eorum , quas Lucensi Godice con-
tinebantur , & eodem modo in Ponti^icum epistolis , quas 
ex ordine quoque enumerat. I d quod' ex índice Gonci l io-
rum , & Epistolarum Pontificiarum intelliges , quem mox 
ipsí operi príeponemus.